

حشیر	
۳۴ درصدبیکاران «زن» هستند	
از جمعیت حدود ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفری بیکار، ۲۴ درصد زن و ۶۶ درصد مرد هستند؛ بر این اساس مردان دو برابر زنان بیکارند. به گزارش ایسنا، آخرین گزارشی که اخیراً مرکز آمار ایران از وضعیت اشتغال و بیکاری منتشر کرد، نشان داد که نرخ بیکاری در پایان تابستان سال جاری کاهش یافته و به ۱۰/۵ درصد رسیده است. در این بین بیکاران کمتر و شاغلان بیشتر شده‌اند؛ به‌طوری که در حال حاضر حدود ۶۱ میلیون و ۵۸۲ هزار نفر جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر هستند که از این تعداد ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر بیکار و ۲۴ میلیون و ۷۵۰ هزار نفر شاغل هستند. بر این اساس نسبت به تابستان سال گذشته حدود ۸۴۴ هزار نفر بر تعداد شاغلان افزوده شده و ۴۵۵ هزار نفر از بیکاران کاسته شده است. بررسی وضعیت بیکاران نشان می‌دهد که یک میلیون و ۹۰۸ هزار نفر آنها مرد و ۹۸۶ هزار نفر دیگر زن هستند. براین اساس نزدیک به ۶۶ درصد جمعیت بیکار را مردان و ۳۴ درصد دیگر را زنان تشکیل می‌دهند. البته از تعداد بیکاران زن و مرد در تابستان سال جاری کم شده است؛ به‌گونه‌ای که کاهش حدود ۳۶۳ هزار نفر مردان بیکار و ۹۱ هزار نفر زنان بیکار وجود دارد. در حال حاضر نرخ بیکاری بین زنان به ۱۸/۲ درصد می‌رسد که نسبت به تابستان سال گذشته ۱/۷ درصد کمتر شده است. همچنین نرخ بیکاری میان مردان ۸/۶ درصد گزارش شده که نشان‌دهنده کاهش ۱/۸ درصدی است. ۱۸ درصد شاغلان زن و ۸۲ درصد مرد هستند. اماد بر بین جمعیت حدود ۲۴ میلیونی شاغل، ۲۰ میلیون و ۳۳۱ هزار نفر را مردان و ۴ میلیون و ۴۲۰ هزار نفر را زنان تشکیل می‌دهند. در این بین سهم مردان از اشتغال به ۸۲ درصد و زنان به ۱۸ درصد می‌رسد. در تابستان امسال حدود ۹۳ هزار نفر بر تعداد زنان شاغل و ۷۵۰ هزار نفر بر مردان شاغل افزوده شده است.	

آزادراه تهران–شمال آذر امسال به خط پایان می‌رسد

آزادراه تهران – شمال به خط پایان نزدیک شده است و پیش‌بینی می‌شود با اجرای عملیات نصب تجهیزات برقی، علائم و خط‌کشی مسیره‌ها، قطعه یک این آزادراه آذرماه تکمیل و دی‌ماه آماده بهره‌برداری آزمایشی شود. مطالعات ابتدایی این آزادراه در دهه ۵۰ آغاز شد و در دهه ۷۰ نیز کلنگ ساخت آن به زمین خورد، اما برای سال‌های طولانی به عنوان یک پروژه زمان‌بر و سخت ره‌اشد؛ تا اینکه کارگاه‌ای آن از پنج سال گذشته توسط وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مستضعفان فعال شد و به عنوان رانمایی برای افزایش شبکه آزادراهی کشور و کاهش ترافیک مسیرهای شمالی آغاز به کار کرد. زمان بهره‌برداری از آزادراه تهران–شمال زمستان امسال است و این آزادراه از دی‌ماه وارد بهره‌برداری آزمایشی می‌شود و مسافران شهرهای شمالی نوروز امسال می‌توانند از این آزادراه تردد داشته باشند. بنیاد مستضعفان به عنوان پیمانکار و مجری این طرح اعلام کرده است که ۶۰ درصد مراحل نصب تأسیسات برقی آزادراه تهران–شمال تکمیل شده است و تا پایان آذرماه روشنایی به طور کامل در پل‌ها تونل به‌پایان می‌آورد. بر اساس جدول پیش‌بینی درگیری ابلاغ آزادراه تهران–شمال تا پایان آبان ماه هیچ نوع عملیات مربوط به اینبه روی محور اصلی آزادراه باقی‌نخواهد ماند و ساخت بدنه اصلی آزادراه از قبیل روسازی بتنی، کانال هدایت آب‌های سطحی، عملیات مربوط به این‌سازی مسیر مانند تثبیت ترانه‌ها و عملیات تکمیلی داخل تونل‌ها تمام می‌شود. بدین ترتیب زمستان امسال آزادراه تهران–شمال به فهرست پروژه‌های افتتاح شده دولت تدبیر و امید می‌پیوندد.

جهانگیریه

تولید نفت اوپک پس از حمله به آرامکو بیشترین کاهش ۱۷ سال گذشته را تجربه کرد

پس از حملات پهبادی به شرکت نفتی آرامکو عربستان، کشورهای صادرکننده نفت بیشترین کاهش تولید را در ۱۷ سال گذشته تجربه کردند. به گزارش فارس بررسی‌های ماهانه گلوبال پلاتز نشان می‌دهد میزان تولید نفت اوپک پس از حملات پهبادی به شرکت نفت آرامکو عربستان بیشترین کاهش را در ۱۷ سال گذشته تجربه کرد. تولید نفت عربستان پس از این حمله ۵/۷ میلیون بشکه کاهش یافت. بر اساس این بررسی‌ها کشورها صادرکننده نفت اوپک میزان ۲۸/۴۵ میلیون بشکه در روز در ماه گذشته نفت صادر کردند که نسبت به ماه آگوست ۱/۴۸ میلیون بشکه در روز کاهش داشته که بیشترین کاهش در ۱۷ سال گذشته محسوب می‌شود.

تولید ماه سپتامبر روی هم رفته کمترین تولید ماهانه از ماه می ۲۰۰۹ تاکنون محسوب می‌شود. در حمله ۱۲ سپتامبر به شرکت نفت آرامکو عربستان، تولید نفت این کشور ۵۰ درصد معادل ۵/۷ میلیون بشکه در روز کاهش یافت و باعث شد متوسط تولید نفت عربستان در ماه سپتامبر نسبت به آگوست ۱/۳۲ میلیون بشکه در روز کاهش یابد و به رقم ۸/۴۵ میلیون بشکه در روز برسد.

تولید نفت ونزوئلا هم با کاهش ۱۰۰ هزار بشکه در روز به ۶۰۰ هزار بشکه در ماه سپتامبر رسید و تولید نفت ایران هم ۷۰ هزار بشکه در روز کاهش، به ۲/۲۳ میلیون بشکه در روز رسید. دو کشور نجره و عراق به عنوان اعضای اوپک که به تعهدات طرح کاهش تولید نفت در ماه‌های اخیر پایبند نبوده‌اند، تعهد داده‌اند که این روند را اصلاح کنند و به تعهدات طرح کاهش تولید نفت پایبند باشند.

تولید این دو کشور نیز کاهش داشت، اما همچنان بیش از میزان تعریف شده در طرح کاهش تولید، نفت عرضه می‌کنند. عراق همچنان ۳۰۰ هزار بشکه در روز بالاتر از توافق عرضه می‌کند و نجره هم ۱۷۰ هزار بشکه در روز بیشتر از سقف تعیین‌شده نفت می‌فروشد.

گردشگران چینی ۱۲۸ میلیارد دلار در خارج از کشورشان خرج کرده‌اند

مسافران چینی بیشتر در بازارهای نوظهور مسیر طرح کمربند و جاده هزینه کرده‌اند که دلیل آن روابط تجاری و سرمایه‌گذاری قوی تر با این بازارها است. به گزارش راشاتودی، گزارش جدید سازمان دولتی ارز خارجی چین نشان می‌دهد که گردشگران این کشور ۱۲۷/۵ میلیارد دلار در نیمه اول سال ۲۰۱۹ در خارج از کشورشان خرج کرده‌اند. چین از ۲۰۱۲ جایگاه برتر را در بازار گردشگری جهانی دارد.

طبق این گزارش، بیشتر سهم پول این گردشگران چینی در آسیا خرج شده است که به ۵۴ درصد می‌رسد. سهم امریکا با ۲۴ درصد دوم است و پس از آن اروپا با ۱۳ درصد قرار دارد. مسافران چینی بیشتر در بازارهای نوظهور مسیر طرح کمربند و جاده هزینه کرده‌اند که دلیل آن روابط تجاری و سرمایه‌گذاری قوی‌تر با این بازارها است. اطلاعات نشان می‌دهد گردشگران چینی در نیمه اول سال میلادی جاری ۱۵ میلیارد دلار در این کشورها خرج کرده‌اند. خرید یک جزء اصلی از هزینه گردشگران است و گردشگران چینی معروفند که هزاران دلار برای برندهای خارجی لوکس هزینه می‌کنند. به گزارش سازمان جهانی گردشگری متعلق به سازمان ملل، چین بیشترین رشد را در بازار گردشگری جهان دارد و نقشی اساسی در توسعه این بخش بازی می‌کند. این سازمان پیش‌بینی می‌کند تعداد مسافران در جهان تا ۲۰۳۰ تا ۱/۸ میلیارد می‌گردد.

۱۲ جوان	
روزنامه جوان شماره ۵۷۶۷	
گزارش یک	

استاندارد: خودروهای غیراستاندارد از دوشنبه آینده متوقف می‌شوند

جهانگیری: اقتصاد ایران به سمت رونق می‌رود



مریم کامیاب |مهر

سرانجام سازمان استاندارد به فکر تعیین تکلیف خودروهای غیراستاندارد افتاد و تا دوشنبه هفته آینده این سازمان تکلیف خودروها را مشخص خواهد کرد تا آنهایی که همچنان امکان تولید دارند، به کارشان ادامه دهند و آنهایی که باید تولیدشان متوقف شود، دیگر تولید نشوند. روز گذشته، رئیس سازمان استاندارد در مراسم جهانی استاندارد دو خبر مهم داد. یکی تعیین تکلیف خودروهای غیراستاندارد و دیگری ابلاغ مصوبه تدوین استانداردهای ملی رمز ارزها در آینده نزدیک. معاون اول رئیس‌جمهور نیز از ورود اقتصاد ایران به سمت رشد خبر داد و گفت: «مردم ایران از دوران سخت عبور کردند».

در این مراسم رئیس سازمان استاندارد از موفقیت‌های سازمان تحت مدیریتش در تدوین استانداردها سخن گفت و اسحاق جهانگیری مانند همیشه آمار مثبتی از وضعیت اقتصادی کشور، مثل کنترل تورم و رشد شاخص‌های اقتصادی ارائه کرد و تمام این موفقیت‌ها را م‌ر هوین زحمت بخش خصوصی ملی وطن دوست دانست و تأکید کرد که سربازان خط مقدم فعالیت خود را به خوبی انجام می‌دهند. نیره پیروزبخت رئیس سازمان استاندارد در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران در خصوص ادامه تولید خودروهای غیراستاندارد گفت: «این سازمان آخرین وضعیت گزارش رعایت استاندارد اظهار کرد:

گزارش ۲

وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به جلسه پنج‌شنبه‌گذشته پامدیران عامل بانک‌ها، از آغاز اصلاح نظام بانکی در بانک‌های دولتی خبر داد. فرهاد دژپسند در حاشیه جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در خصوص آخرین اقدامات صورت گرفته برای اصلاح نظام بانکی کشور اظهار کرد: به‌دنبال اجرای دستور رئیس‌جمهور و تأکید به بنده به‌عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی که اصلاح نظام بانکی باید جزو نخستین اولویتهای ما قرار گیرد، ما کار گروهی را تشکیل دادیم و با واکاوی تجربیات گذشته، با رویکرد افزایش قابلیت اجرایی، طرحی تهیه شد. وزیر اقتصاد ادامه داد: در این طرح تا تازاری بانک‌ها، مطالبات معوق بانک‌ها از بخش خصوصی و دولتی، افزایش سرمایه و کفایت بانک‌ها، حاکمیت شرکتی، سبک کردن دارایی بانک‌ها، از دارایی‌های منجمد با همان دارایی‌های اصلاح مدیریت داخلی بانک‌ها مورد توجه قرار گرفته است و در چندین جلسه نظر مشاورین، بخش خصوصی و صاحبانظران دانشگاهی اخذ شده و در انتظار طی شدن مراحل هستیم.

دژپسند با بیان اینکه اصلاح نظام بانکی در بانک‌های دولتی آغاز شده است گفت: پنج‌شنبه گذشته جلسه مفصلی با مدیران عامل بانک‌ها داشتیم تا گام‌های لازم برای اصلاح نظام بانکی برای تشکیل یک بانک کارا را انجام دهیم. به‌گفته وی یکی از مباحث مطرح شده در این جلسه دیجیتالی کردن بانک‌ها بوده است که با عملیاتی شدن آن، هم هزینه‌های بانکی کاهش می‌یابد و هم توان ارائه خدمات رشد خواهد کرد و در نهایت منجر به دیواره شیشه‌ای و سالم‌سازی بانک‌ها خواهد شد.

■ صندوق‌های کم‌تئیزه فروش امسال اجرایی می‌شود وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی درباره زمان به‌کارگیری صندوق‌های کم‌تئیزه فروش نیز گفت: شورای محترم نگهبان، بعد از بررسی این موضوع، دو ایراد را به آن وارد کرده است و در حال حاضر برای رفع این دو ایراد، به مجلس بازگشته است که پس از رفع آنها، ابلاغ شده و به قانون تبدیل می‌شود.

«امروز کشور ما از بین ۱۶۳ کشور در حوزه مدیریت فنی، رتبه ۲۱ را پیدا کرده و مادر در آسیا در کنار کره جنوبی و پس از چین و ژاپن، رتبه سوم استاندارد را داریم. در کنار آن جایگاه هیئت مدیره ایران در عرصه جهانی نیز اتفاقی مهم در حوزه استاندارد برای کشور به شمار می‌رود.»

وی با تأکید بر این‌موضوع که اِسران باید از استانداردهای اجباری به سمت ضوابط فنی حرکت کند، خاطر نشان کرد: تلاش ما این است که در کنار استانداردهای معمول، ضوابط فنی تعیین کنیم که هدف آنها ساده‌سازی مقررات اجرایی است. تا به این ترتیب شرکت‌ها و فعالان اقتصادی معدن و تجارت را انجمن‌های خودروسازی حضور دارند. در صورتی که در این جلسه مشخص شود خودرو یا خودروسازی نتوانسته است شرایط لازم برای تأیید استاندارد خودروهایشان را به دست آورد یا خودروسازی نتوانسته است شرایط لازم را برای تأیید استاندارد خودروهایشان را به دست

یاورد، این سازمان موظف تولید این خودروها را اعلام می‌کند.»

وی در پاسخ به این سؤال که آیا این‌بار هم فشار خودروسازان منجر به تغییر تصمیمات می‌شود یا نه، گفت: «سازمان ملی استاندارد در سال‌های گذشته هم کوتاه نیاوده، چون سلامت و ایمنی مردم مطرح است و این‌بار هم کوتاه نمی‌آید.» پیروزبخت در این مراسم با اشاره به جایگاه مطلوب ایران در رده‌بندی جهانی استاندارد اظهار کرد:

اصلاح نظام بانکی در بانک‌های دولتی کلید خورد

وی در پاسخ به این سؤال که «آا امسال باید منظور اجرای شدن آن باشیم یا خیر؟» خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه دو ایراد مطرح شده، ایرادات جزئی است حتماً این دو ایراد رفع خواهد شد و امسال اجرایی می‌شود.

■ مسیر سبز مالیاتی برای مؤدیان خوش حساب وزیر امور اقتصادی و دارایی اینکه برای مؤدیان مالیاتی خوش حساب به زودی بخشنامه‌ای به منظور ایجاد مسیر سبز از ارائه خدمات صادر خواهد شد، گفت: «تا ۴۵ درصد ارز حاصل صادراتی به اقتصاد بازگشته است.»

این طرح تا تازاری بانک‌ها، مطالبات معوق بانک‌ها از بخش خصوصی و دولتی، افزایش سرمایه و کفایت بانک‌ها، حاکمیت شرکتی، سبک کردن دارایی بانک‌ها، از دارایی‌های منجمد با همان دارایی‌های اصلاح مدیریت داخلی بانک‌ها مورد توجه قرار گرفته است و در چندین جلسه نظر مشاورین، بخش خصوصی و صاحبانظران دانشگاهی اخذ شده و در انتظار طی شدن مراحل هستیم.

دژپسند با بیان اینکه اصلاح نظام بانکی در بانک‌های دولتی آغاز شده است گفت: پنج‌شنبه گذشته جلسه مفصلی با مدیران عامل بانک‌ها داشتیم تا گام‌های لازم برای اصلاح نظام بانکی برای تشکیل یک بانک کارا را انجام دهیم. به‌گفته وی یکی از مباحث مطرح شده در این جلسه دیجیتالی کردن بانک‌ها بوده است که با عملیاتی شدن آن، هم هزینه‌های بانکی کاهش می‌یابد و هم توان ارائه خدمات رشد خواهد کرد و در نهایت منجر به دیواره شیشه‌ای و سالم‌سازی بانک‌ها خواهد شد.

■ صندوق‌های کم‌تئیزه فروش امسال اجرایی می‌شود وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی درباره زمان به‌کارگیری صندوق‌های کم‌تئیزه فروش نیز گفت: شورای محترم نگهبان، بعد از بررسی این موضوع، دو ایراد را به آن وارد کرده است و در حال حاضر برای رفع این دو ایراد، به مجلس بازگشته است که پس از رفع آنها، ابلاغ شده و به قانون تبدیل می‌شود.



اقتصاد	
روزنامه جوان شماره ۵۷۶۷	
اقتصادی	

استاندارد: خودروهای غیراستاندارد از دوشنبه آینده متوقف می‌شوند

جهانگیری: اقتصاد ایران به سمت رونق می‌رود

اجلاس با افتخار اعلام کردیم که ایران براساس مصوبه دولت به این مسئله ورود پیدا کرده و استانداردهای مربوط به آن در حال تدوین است.» وی با اشاره به نقش استانداردها در کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری اظهار داشت: «اجرای استانداردها، کاهش ضایعات و بهبود تولید را به همراه دارد و شاهد کاهش هزینه‌های تولید از طریق پایین آمدن قیمت تمام‌شده محصولات خواهیم بود.»

پیروزبخت با بیان اینکه اسانداردها قابلیت انطباق بهتر محصولات با مقررات فنی و همچنین افزایش اعتماد مشتری به سلامت و ایمنی محصولات را به همراه خواهد داشت، افزود: «در حال حاضر ۲۵ هزار و ۶۰۰ واحد تولیدی تحت پوشش سازمان استاندارد هستند و تاکنون ۲۸ هزار و ۲۰۰ پروانه استاندارد اجباری در کشور صادر شده است و تا سال ۲۰۳۰ یکی از ۱۵ صندلی هیئت مدیره فنی ایزو به ایران تعلق دارد.»

■ جهانگیری: اقتصاد به سمت رونق می‌رود در مراسم جهانی استاندارد معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه به‌رغم اعمال تحریم‌های شدید امریکا شرایط اقتصادی کشور به سمت ثبات و بهتر شدن حرکت می‌کند، اظهار داشت: «امریکایی‌ها یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی علیه ایران آغاز کرده بودند، اما شاخص‌های کلان اقتصادی نوبد بهبود را می‌دهد و گزارشاتی که از نژت‌کنک جنگ‌های اقتصادی وصول‌شده آن را تأیید می‌کند.»

اسحاق جهانگیری با اشاره به اینکه شرایط سخت تحریم بهانه‌های مشکل‌دار وجود دارند، گفت: «البته مردم ایران از این دوران سخت عبور کرده و اقتصاد ایران به سمت ایجاد شغل، تولید و رونق پیش می‌رود.»

وی با بیان اینکه رشد اقتصادی مثبت خواهد شد، تصریح کرد: «سرخ‌تورم به سمت کنترل شدن حرکت می‌کند و بورس نیز از رشد مناسبی برخوردار است. ضمن اینکه شاخصه‌های اقتصادی رشد چشمی را نشان داده که در آینده نمودار خواهد شد. البته همه اینها به دلیل آن است که بخش خصوصی ملی وطن‌دوست و متدین پای کشور ایستاده و سربازان خط مقدم فعالیت خود را به خوبی انجام می‌دهند.» جهانگیری با بیان اینکه تصور من بر این است که می‌توانیم شرایط بهتری را ترسیم کنیم، افزود: «پیام ما به فعالان اقتصادی این است که هر چه محیط بین‌المللی حاکم بر اقتصاد کشور به سمت ثباتی شدن پیش برود، ما توانیم با تعامل کار جلو ببریم. منطقه خاورمیانه با مسائل جدی روبه‌رو است و امروز درگیر مسائلی شده که می‌تواند یک دره غفلت را آنها به یک مسئله خطرناک منجر شود، پس باید به تدبیر حرکت کرد.»

اقتصادی

سازمان امور مالیاتی ابلاغ‌شده که بر اساس آن مؤدیان مالیاتی چنانچه تا ۳۰ مهرماه مالیات‌های خود را بپردازند جریم آنها صفر خواهد شد که بر این اساس به نظر می‌رسد بخشی از فرارهای مالیاتی کاهش یابد.» این عضو کابینه دوازدهم با بیان اینکه ظرف ۱۸ ماه ۶۱ میلیارد دلار صادرات از کشور صورت گرفته که عدد مناسبی به شمار می‌رود، گفت: «بر اساس اعلام آمارهای رسمی برگشتی از صادراتی ۲۷ میلیارد دلار بوده که نشان می‌دهد تنها ۴۵ درصد از ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی بازگشته است.»

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: «تمام هم و غم صادرکنندگان باقی‌مانده آن است که ارز صادراتی به کشور برگرده، اما به هر حال کمتر از نیمی از ارز حاصل از صادرات هم اکنون به کشور بازگشته است.»

■ حل و فصل استرداد مالیات بر ارزش افزوده ظرف ۲ هفته آینده دژپسند در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات گفت: «طبق قانون، صادرات و منایع حاصل از آن از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است و سازمان امور مالیاتی باید ظرف ۳۰ روز مالیات پرداختی صادرکنندگان در این حوزه را مسترد کند. این در شرایطی است که به دلیل مسائل ارزی سال گذشته استرداد مالیات بر ارزش افزوده منوط به رفع تعهد ارزی شده که این موضوع مشکلاتی را به‌وجود آورده است.» وی ادامه داد: «قرار بر این است که بانک مرکزی و مرکز آمار ایران ظرف دو هفته آینده بررسی‌های لازم را صورت داده تا استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان تسریع شود.» دژپسند همچنین در خصوص اعطای تسهیلات و مشکلات ناشی از ضمانت نامه‌های بانکی شده است بحث مفصلی در شورای

گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی صورت گرفته و مقرر شده تا ظرف یک هفته دستگاه‌های مربوطه ادله و مستندات قانونی خود را ارائه نمایند در غیر این صورت این دستور العمل اصلاح خواهد شد.»

تالار شیشه‌ای		
نام شرکت	قیمت با یابانی	تغییر قیمت
معدنی و صنعتی کلنگهر	۵۶۰۰	۸۴۹
سیمان‌غرب	۶۸۰۰	۶۲۵
تولیدی-مهرام	۳۵۷۸۱	۱۷۰۳
حمل و نقل پتروشیمی(سهامی عام	۳۳۸۲۸	۱۱۳۳
صنایع کاغذسازی کاوه	۱۴۱۰۵	۶۷۱
کنترل‌خوردگی تکین کر	۱۶۷۱۸	۷۴۸
شهیدان	۱۶۵۵۲	۷۰۷
پارس الکتریک	۲۳۳۷۳	۱۰۳۸
سیمان‌غرب	۸۲۹۳	۳۳۴
ایران‌مریتوس	۲۶۱۸۱	۱۰۷۵
پالایش نفت تبریز	۳۳۵۳۲	۱۲۷۴
پتروشیمی خارک	۲۲۱۷۳	۸۵۵
صنایع ریخته‌گری ایران	۲۱۵۳۲	۸۲
ساز-پوشش	۵۵۸۴۱	۲۱۰۹
ماشین‌سازی نیرومحرکه	۵۷۳۵۰	۲۰۶
نفت‌پارس	۱۷۳۷۶	۶۰۳
لنت‌ترو ایران	۴۳۳۴۴	۱۵۵۸
تکتانکر	۶۷۷۵۰	۳۳۲
شیشه‌و گاز	۱۸۸۶۶	۶۱۷
نفت سیاهان	۱۰۱۴۸۱	۳۳۲
محور سازهان ایرانی خودرو	۲۴۸۷	۱۳۰
فلنگت سازهان سیاهان	۵۱۵۴۷	۵۶۲
کارتن ایران	۶۰۹۸۸	۱۳۳۳
سرمایه‌گذاری غدیر (هلدینگ)	۳۰۵۰	۵۵
فولادخراسان	۱۴۸۷۲	۲۵۵
ایزینگ-موردو غدیر	۳۸۹۹۹	۷۵
مس-شهیدباهر	۱۴۰۳۴	۱۹۷
پالایش نفت بندرعباس	۱۶۳۲۱	۲۱۷
ایزینگ‌ایرانین	۳۸۷۱	۳۶
کابل البرز	۱۳۷۰۰	۱۶۵
ایزینگ‌ایران	۴۸۱۵۰	۵۲
پتروشیمی پارس	۵۱۳۹۱	۵۴۴
سرمایه‌گذاری البرز (هلدینگ)	۸۶۰۳۳	۸۵
پارس-سرام	۳۸۳۸۲	۲۰۵
پالایش نفت تهران	۵۸۷۶۶	۱۹
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۹۸۰۰۰	۲۹
پارس-سورج	۱۸۹۹۴	۱۱
پتروشیمیغاداران	۷۰۱۲۹	۳۵
سرمایه‌گذاری آیدمواند	۳۸۶۸	۱
کیمیدارو	۱۴۳۵۰	۳۲-
توسعه معدنی و صنعتی صابنور	۷۱۴۰۰	۳۲-
بیسمه ملت	۵۵۵۳۳	۲۵-
سی نفت و گاز و پتروشیمی تأمین	۳۱۲۱۰	۱۷-
سیمان ارومیه	۷۶۴۶۰	۳۲-
داروسازی اسوه	۱۸۷۸۱۵	۱۱۲-
فرآورده‌های تری‌توقی ایران	۸۳۰۴۰	۱۱۴-
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۶۹۷۳۳	۴۸-
لعاپیران	۱۵۵۳۶۱	۱۱۶-
اقست	۱۶۵۴۴۹	۱۲۳-
صنایع سیمان دشتستان	۱۰۹۹۳۳	۸۳-
گسترش نفت و گاز پارسیان	۶۳۵۶۰	۵۰-
فولادآلیان‌ایران	۶۸۳۳۹	۵۲-
پاپیورپنج‌سم-جمیلین	۳۱۳۳۹	۱۳۱-
صنایع چرخ‌شاکر پرد	۳۶۱۸۷۵	۳۱۵-
معادن دماوند	۶۳۳۸۷۰	۵۵۳-
دارو-پیرازک	۳۳۳۰۷	۳۰۴-
سیمان‌فارس و خوزستان	۵۶۹۵۰	۵۵-
خفارشمال	۵۷۸۷۸	۶۶-
دارو-پیش‌مدان	۹۰۳۳۱	۱۰۴-
سرامیک‌های صنعتی ارکان	۷۰۰۲۴	۲۲۷-
کاوش پارس	۲۱۸۲۹	۴۶۱-
نورود-قطعات فولادی	۲۳۸۶۰	۳۰۲-
ملی صنایع-من ایران	۴۹۳۷۳	۶۱-
معدنی و صنعتی کلنگهر	۷۶۰۴۰	۸۸-
فولادخوزستان	۸۸۷۹۸	۱۱۵-
فولادامیرک که اسفهان	۴۳۱۱۱	۵۹-
گلو تروان	۵۲۰۴۲۱	۲۷۹-
بیسمه پارسیان	۲۱۳۹۶	۲۹-
داروسازی-بورسجان	۳۵۷۵۷	۵۰۲-
تراکتورسازی ایران	۱۱۷۲۰۰	۱۶۲-
تراکتورسازی پارس	۳۳۵۳۳	۱۳۸-
مارگارین	۱۱۱۱۹۰	۱۶۲-
گرو-صنعتی بارز	۷۳۹۵۰	۱۰۸-
مهرام-پارس	۳۵۴۹۸	۳۸-
داروسازی کوثر	۹۳۴۹۹	۱۲۴-
بانک‌خاورمیانه	۴۱۴۲۴	۶۴-
قدنشیابور	۱۸۱۳۳	۲۱۵-
کره دارویی سبحان	۸۲۷۱۰	۱۳۹-
معدنی-اسلام ایران	۳۵۳۴۳	۵۸۷-
کاوش-سعدی	۱۰۵۲۰۰	۱۷۷-
معدنی و صنعتی جاداملو	۵۱۲۶۰	۸۷-
اسفندکوار	۳۷۵۵۰	۶۲-
سرمایه‌گذاری غدیر (هلدینگ)	۲۹۴۴۴	۵۱-
فولاد-کیمچینکاشان	۵۵۵۸۱	۹۷-
سیمان خوزستان	۵۳۳۸۰	۹۵-
شرکت ارتباطات سیارایران	۱۱۱۱۱۰	۵۵۲-
پارس-مینو	۱۷۶۴۶۵	۳۱۶-
فرو-وسپهان ایران	۲۸۰۵۰	۲۶۷-
صنایع شیمیایی سینا	۶۷۳۸۷	۱۳۵۱-
کلانشا	۶۷۵۹۹	۴۳۱-
قدنکشان	۲۴۴۵۰	۴۶۷-
الیزادرو	۱۵۰۲۷	۱۹۰-
نیرومحرکه	۶۶۴۴۰	۱۲۶-
فولادامیرک که اسفهان	۳۳۸۴۰	۸۶-
پتروشیمی توری	۳۳۳۹۰	۶۶۱-
بیسمه دانا	۶۵۵۸۸	۱۳۴-
صنایع-چاکرچینی ایران	۳۳۳۴۴	۲۷۸-
تأمین سرمایه امید	۲۰۳۴۲	۳۲-
سرمایه‌گذاری پارس‌توشه	۷۶۵۴۹	۱۵۸-
آستین‌دراختیرچین	۵۳۰۰۸	۳۳۷-
فرآورده‌های نفتی-پارس‌نشر	۳۵۳۱۱۰	۷۹۳-
پتروشیمی مین	۱۰۲۷۷	۲۳۳-
پیکسکت-تورگرجی	۳۰۱۶۷	۶۸۸-
کاوشی‌الوند	۹۹۸۸۱	۲۲۸-
الکتریک‌خوردوشرقی	۵۰۸۷۸	۱۱۸-
لاپیران	۳۰۶۰۷	۷۱۱-
کاوشی-سرامیک‌حافظ	۲۰۸۸۷	۴۹۲-
کشتریانی جمهوری اسلامی ایران	۶۸۱۸۸	۱۶۱-
ایران‌تایر	۱۸۵۴۶۸	۳۳۲-
سازمان صنایع	۳۵۲۶۶	۶۱۸-
کشت‌وسنعت چین	۳۳۳۷۳	۸۳۹-
تأمین سرمایه نوین	۳۰۹۴۲	۷۵-
فرآورده‌های نسوز ایران	۲۱۹۷۳	۵۵۲-
داروسازی-هرازی	۹۶۹۶۶	۵۵۴-
پگاه‌آرژان‌پایان‌فوری	۷۳۱۵۰	۱۹۱-
آهنگری-تراکتورسازی ایران	۶۰۹۶۰	۱۶۲-
نوردد-ال‌خویر	۵۶۳۳۳	۱۵۱-
فروزساز پارس	۱۳۳۷۵۰	۲۵۹-
فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش	۵۵۵۹۹	۱۶۱۶-
ماشین‌های‌ایران‌ک	۳۳۴۶۰	۶۴-
پتروشیمی جم	۱۳۶۲۵	۳۷۵-
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۲۶۲۵۵	۲۵۲-
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۳۰۷۱	۸۸-
سرمایه‌گذاری کوی علی	۳۳۷۴	۱۰۰۰-
توسعه معدن و روی ایران	۸۸۱۱	۲۲۷-
سیمان‌پایام	۹۳۷۷	۲۲۴-
سرمایه‌گذاری صدرتأمین	۸۸۳۸	۸۳-
سیمان‌خاش	۲۲۱۰۶	۶۴۷-
بین‌المللی توسعه‌ساخت‌مان	۶۲۰۰	۲۲۰-
قدنات‌خراسان	۷۲۷۲۴	۸۰۴-
پست بانک ایران	۵۳۱۶	۱۰۵۴-
کارخانجات‌پارس‌پخش	۹۲۹۳۵	۸۸۷-
شیرپارس‌توسعه‌سازخراسان	۲۰۳۵۷	۶۱۴-
لاپ-پارس‌شهاب	۲۴۵۳۲	۷۵۱-
سی صنایع شیمیایی ایران	۱۱۶۲۲	۳۵۰-
پتروشیمی شیراز	۹۸۲۶	۳۰۳-
بانک‌پارسیان	۳۳۵۲	۱۰۴-
معادن‌مکتاز ایران	۵۵۳۲۳	۷۹۰-
لیزینگ رایان‌سایا	۳۳۳۳	۷۰-
توسعه‌شهری‌توس گستر	۳۳۳۳	۲۱۸-
پتروشیمی شازند	۷۸۰۰	۲۶۸-
لیزینگ‌تاک	۲۴۹۲	۱۲۲-
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی	۳۸۱۵	۱۲۱-
سیمان‌اسفهان	۲۶۶۰۳	۸۲۵-
سرمایه‌گذاری پردیس	۸۸۲۰	۹۱-
راداپاتواریان	۹۵۰۰	۳۰۳-
ملی سرپروری ایران	۲۶۱۵۱	۸۳۳-
کیم‌فتراین‌داین	۵۳۹۳	۱۷۶-
گروه دارویی پرکت	۶۸۱۴	۲۰۰۰-
توسعه معدن و فلزات	۷۰۲۳	۱۰۵۵-